

کارگران، دهقانان، روشنفکران پشیمان، بر علیه ارتجاع متحد شوید

سال دوم - شماره دویست و سی ام

هفتاد

ارگان مرکزی حزب توده ایران

این روزنامه توسط هیئت تحریریه اداره میشود

بر علیه هرگونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

چهارشنبه ۴ اسفند ماه ۱۳۳۳

جشن ارتش نیرومند سرخ

امروز ارتش محبوب و دلاور سرخ وارد بیست و ششمین سال حیات پر افتخار خود میفود ۲۶ سال است که در یک قسمت بزرگ کره زمین در نتیجه وقوع یک انقلاب بزرگ تاریخی ارتش پدید آمده که از تمام جهات با ارتشهای مسالک دیگر چه در گذشته و چه در عصر حاضر تفاوتهای بزرگی دارد.

ارتش سرخ مولود انقلاب کبیر اکبر است و چون انقلاب اکبر روسیه تزاری را بکشور خود راه پدید کرد و نخستین حکومت کارگری را در جهان مستقر ساخت و سازمان اجتماعی نوینی را که بزرگترین فلاسه دنیا طرح آنرا ریخته بودند بر قرار کرد از نیرو دارای خصوصیات است که در هیچ ارتشی سابقه ندارد ارتش سرخ که در سال ۱۹۱۸ برلمان لنین رئیس شورای کبیرهای علی جمهوری متعهد شوروی سوسیالیستی تشکیل گردید دارای هسته مرکزی مسکمی است که داوطلبان آن از برای دفاع از زمین سوسیالیستی خود داخل میگردیدند و مخصوصاً حرکت کشته گان در انقلاب سال ۱۹۱۷ یعنی افراد گارد احمر: سربلان و سلوانان- کارگران و دهقانان انقلابی پیشقدمترین داوطلبان ارتش سرخ بودند بهین جهت برای نخستین بار این ارتش شهادت و ایثار خود را در همان سال جبهانان ثابت کرده و نیرو های مهاجم امپریالیستی آلمان را که حق شکنانه بکشور خود حمله کرده بودند با نداشتن سلاح کامل لفظ باحرفه عظیمه و ایثار بیام و کشور خود بکلی تار و مار ساخت. از آن زمان ۲۶ سال گذشت مسالک امپریالیستی مخصوصاً آلمان فاشیست از چندین سال پیش قصد دستبرد خائنانه بکشور حشکشان بنیبه هم ترین ارتشها و جدیدترین سلاحها داشته آلمان فاشیست پس از آنکه در سال ۱۹۳۹ لهستان را محسود و سپس بسیاری از امالک اروپا را طعمه حریق ساخت و آنها را مبدل بسترعه گردانید بیضال تسخیر کشور حشکشان افتاد و در سال ۱۹۴۱ خائانه و بطور غافلگیر با تعداد جماعه شوروی حمله برد و در سال اول جنگ قسمت مهمی از خاک شوروی را افعال کرد اما دیری نگذشت که ارتش نیرومند سرخ بنیبهین باز در استالینگراد چنان ضربتی بریکر هیولای مبیض فاشیسم وارد آورد که دیگر نتواند جرات خود را التیام بدهد و از همان روز ارتش بیروزنده سرخ در سراسر جبه با محلات ناقصه متحد خاک جماعه شوروی را از لوث وجود راهزنان وحشی فاشیسم پاک میکند و بالاخره با محاصره ده لشکر اخیر آلمان در خم دنیبر و دردم شکستن استحکامات دشمن در جبهه نیتنگراد و خلاصه فتوحات بی دردی خارق العاده جبهانان ثابت کرد که امروز ارتش نیرومند تر در جهان از ارتش سرخ وجود ندارد و ما اگر به مواجیم بطور تفصیل شرح ندادیم و از خود گذشتگیهای ارتش سرخ را شرح دهم بهتاج بقالات متحد مستغنی است.

امروز برمه جبهانان روشن شده که این پیروان و این مقلودت های بنظیر تاریخی که در هیچ عصری تاریخ بشر بیاد ندارد فقط در سایه محبوبیتی است که ارتش سرخ در میان ملل مختلف شوروی دارد و یگانه ارتشی است که میدانده برای چه میجنگد و چه هدف بزرگی را تعقیب میکند.

تعالیم لنین و استالین ملل جماعه شوروی و رهبری استالین مصیبتی در روسیه شوروی پدید آورده که مردم آن کشور غوا در جلو جبهه و غوا در پشت جبهه از برای جایبازی میهن خود را دفاع میکنند و بطرز حکومت خود ایمن و علاقه دارند.

و تنها سر موثقت ارتش سرخ همین است که هر فرد از روی فهم و ایمان تمام کشور شوروی را بدینزه یک خانواده بزرگ خود میداند و بر زمین خود هیفته میباشد

اکنون نه تنها ملل شوروی بقوت حرات ارتش دلیر خود مباحثات میکنند بلکه کلیه ملل شفته آزادی به پیروز مندیهای گرابهای ارتش سرخ با دیده تحلیل و تقدیر مینگرند و در حقیقت جایبازی این ارتش را نجات دهنده مدنیت عظیمی میباشند که قربانست فرزندان بشر آنرا بنیان نهاده است.

هیوم و حشانه سیل آسی فاشیسم بدینوا و خیال جهانگیری امپریالیزم همدار آلمان بدانسان دنیای متدین رامتلزل ساخته بود که اگر ارتش نیرومند سرخ سینه خود را دلاورانه در جلوبان نیل مبیض سیرلیکرد بی شبهه امروز تمام جهان در زیر چنگال درنده فاشیسم در خم فشرده میشد و کاخ مدنیت و اصول و میادید آزادی نکل میسو میگشت. اما قدرت خارق العاده ارتش سرخ همه این خطرات را از میان برد و امیدواری قطعی بدینای پرازلصل و سلسی را به بشریت موده میدهد ما بنام ملت ایران که مخصوصاً در سایه فداکاریهای ارتش محبوب سرخ از خطر فاشیسم نجات یافت و مبین مزبور ما از استیلا و حشانه فاشیسم فاشیسم میمون ماند بهترین تبریکات خود را باوش دلاور سرخ گسیل میداریم و دوام دوستی ملل جماعه شوروی و ایران را خواهانیم و انتظار داریم که ملل شوروی با همکاری با ملل بزرگ آزادیخواه بزودی بگرفتند جشن بزرگ مسو قطعی فاشیسم نائل آیند.

و کلیه ملت های دنیا در سایه آزادی و استقلال و ایمان صلح جاویدان کاروان مدنیت حقیقی را دنبال کنند.

آخرین خبرهای دیشب

چر چیل نطق میکند

«آلمان هنوز قوی است و ۴۰۰ لشکر دارد - حمله هوایی از هر حدی تجاوز میکند» اتحاد متفقین استوار است - ۴ میلیون سرباز و ۴ پنجم هواپیماهای آلمان در باختر است

جنگ در گوشه های گریوی روک در گرفته

یک میلیون قوای شوروی در لهستان حمله نموده ده هزار تن بمب در سه روز بر لهستان ریخته شده است

نطق چرچیل
دبروز چرچیل پس از پنجاه نطقی که از مدت ها پیش انتظار آن میرفت راجع بوضع جنگ در مجلس ایراد نمود. چرچیل ضمن این نطق اظهار داشت: وضع آلمان هنوز قوی است و بیایستی از افکار متشکی که از زبان جنگ و کتاره گیری مینتظر سفیرانند نسیب نمود. اکنون نیروی آلمان تقریباً بالغ بر ۳۰۰ لشکر میباشد علاوه همکاری ژنرالها و ارتش با حزب نازی به پیوسته تغییر نکرده و در آن خلی روی نداده است. واضح است که با دستگیری جنگ بدوش شوروی است و پیروزی های وی خیلی گران تمام میشود ولی در عین حال این پیروزیها اگر کله یبر ما حاما نبود گرا تر تمام میشد.

بمب یکی از استادان دانشگاه
آیین نامه ارتجایی دانشگاه

بمب یکی از استادان دانشگاه
آیین نامه ارتجایی دانشگاه

نمایندگان حزب ما
برنامه کار خود را اعلام میکنند

مجلس چهاردهم در روز شنبه ۶ ۱۳۳۳ ۲۴ باز میشود

جشن بیست و ششمین سال ایجاد ارتش سرخ

ارتش سرخ

(استالین- «تاریخ عظیمه های پنجاه یکم» گزارش مورخ ۷ ژانویه ۱۹۳۲) جنگی که از طرف فاشیسم و هیتلر در اروپا آغاز شده بود در سال ۱۹۳۹ در گرفت. دستجات راهزن آلمان لهستان داخل شدند و سرعت پیش میرفتند دولت لهستان همه چیز را باختیار تقدیر واگذار نموده از رهو فرار کرده چنان و سال ملل یلوروس باختری و اوکرنی باختری برادر اقتصاد شوروی در معرض خطر واقعی قرار گرفته بود. ارتش سرخ روز ۱۷ سپتامبر سال ۱۹۳۹ بشرح تاریخی آزادی بخش آغاز نمود. نتیجه ملل بلوروس باختری و اوکرنی باختری ملحق شدند و جزو آنها داخل گردیدند. برای آنکه در سال ۱۹۱۸ من غیر حق بود از کشور شوروی جدا شده بود در سال ۱۹۴۰ با ایجاد شوروی مسترد گردیدند. کشورهای لیتوانی و استونی و لتونی نیز بنیوان جمهوریهای متعهد متساوی الحوق جزو اتحاد شوروی داخل شدند.

ملل بلوروس باختری و اوکرنی باختری و جمهوریهای باختری و اوکرنی شمالی و بسیاری ورود قسمتهای ارتش سرخ را به خاطر آنها باسرت وحش فلی تلقی میکردند. آنها حکومت شوروی را در خاک خود و دخول خود را جزو اتحاد جماعه شوروی سوسیالیستی از روی کمال زحمت و اراده آزاد دمکراسی اعلام نموده.

بلکه بوسیله عاملهای دائمی از قبیل محکم و استوار بودن پشت سر جبهه روحیات منوری ارتش - تمداد کلیت لشکرها مسلح و مجهز کردن ارتش - استعداد و قابلیت تفکیکات - هیتلر مانده ان ارتش حل خواهد شد.

در جریان جنگ اهمیت این عوامل دائمی بیش از پیش زیاد تر میشد و کامیابیی قطعی ارتش سرخ در جنگ بر علیه آلمان فاشیستی بر اساس این عوامل توسعه و دامنه پیدا میکرد. در سال ۱۹۴۲ آلمانها با چنین نیرویی نداشتند تا در طول تمام خط جبهه تشرش نمایند و لشکریان خود را فقط در جبهه استالینگراد و قفقاز شمالی سون دادند این دغه آنها میخواستند مسکر را از جانب خاور دور زده راهبایرا که آنرا با تمام کشور متصل و مربوط میساخت قطع نموده و بدین طریق مسکو را محاصره و تصرف کنند. ولی در اینجا هم آلمانها در هغه خود کاملاً اشتباه رفته بودند. ارتش سرخ بر همت فرمان مبین را یعنی فرما: «یک قدم هم عقب گذاشت نشود» عمل کرده دشمن را برود. شاه و لنگاره نداد سخنان مدافع استالین گراد - قهرمان اتحاد شوروی (واسیلی زایسلف) که گفته بود در همینجا میبیریم ولی آسوی ولگا با نینهم» حشاکر جنگاوران شوروی غم بود.

بین خیدگیهای رود خانه (دن) پیکار شدیدی در گرفت و پیش از یک میلیون نیرو وارد این گزارش شد. در بعضی مراحل جنگ مزبور متجاوز از یک میلیون نفر در جبهه ۳

بچه در صفحه ۳

علم اقتصاد

ترجمه و تلخیص نوشین
—۴۸—

بنا بر این سرمایه دار صناعت پیشه باید به قسمت مهم از سرمایه خود را از جریان تولید بیرون بکشد و آن را بتوان ذخیره بجا آورد تا در مدت زمانی که جریان فروش کم کرده ادامه دارد جریان تولید قطع نکند.

۴۴ - منبع سود تجاری

در قسمت ۳۲ شرح دادیم که اگر سرمایه دار صناعت پیشه فروش کالاهای خود را خود بدهد؛ باید قسمتی از سرمایه مولد خود را از جریان تولید بیرون بکشد و برای جریان فروش اختصاص دهد.

اولی برای اشتراک از این امر صناعت پیشه کلیه افعال مربوط به فروش کالاهای و رساندن آنها بدست مصرف کننده را بعهده بازرگان محول میکند.

دوم آنکه از جهت دقت و احتیاطی که مستلزم جریان فروش است خاطر خود را آسوده میسازد و کلیه کوشش خود را متوجه جریانات تولید مینماید.

آین نامه ارتجایی دانشگاه

برای هر کلاس مدرسی تعیین شده که در زیر نظر استاد دانشجویان را حاضر و غایب نماید گذشته از اینکه دانشگاه را بی شایسته بدینسان نیکند همه ای را نیز که برای امرارامش خود و خانواهم خود ناچار باید کار کنند از تحصیل باز میدارد.

من خود دانشجویی را میشناسم که علاوه بر مطالعه به ادامه تحصیل دارد ولی نیتش در پایان مقادری از ساعات روزانه خود را صرف تهیه وسایل زندگی مینماید تا با فراغت خاطر ساعات بیکاری را به تحصیل علم و دانش بپردازد.

آیا از اتمام دوریت چنین دانش جوینی را بعلت غیبت از امتحان آخر سال محروم سازند، آیا عدالت اجتماعی در اینست که دسته ای پولدار از تمام لذایذ زندگی بهره گیرند و همه ای جزوین و مشقت نصیبی نداشته باشند؟

فالب استادان دانشگاه را بقدری حس خودخواهی و نفوسوتکبر غلبه کرده که با فلاکت و بیچارگی افراد جامعه بیخبرند و با بیعت بدین مسائل جزئی را موجب اتلاف وقت میدانند.

البته استادی که تمام اوقات خود را در معاشرت با نجیبان میگذراند و برای احراز مقامات بالا بیوسته دوند این و آن به چاپلوسی و تملق میردازه. استادی که هنوز از زندگی به دانشجویان علم دارد مقام خود را بالاتر از آن میسازد که با آنها از زندگی بگذرد.

و اما منظور بیشتر فرهنگ است معلوم نیست اینبه تخیلیاتی که برای یک عده دانشجویی بی بضاعت فراهم ساخته اند از کجا سرچشمه میگردد و چه علتهاست که برای تمامین زندگی با مشکلات فراوان و گوناگون دست به گریبانند جلوه گیری کنند این عمل جز اینکه تحصیل را منصرف از آرزوهای گسبان نماید و وسایل بیشتر آنها را در جیب فراهم آورد نتیجه دیگری در بر ندارد.

البته جای شکفتی هم نیست زیرا در غیر اینحال چگونه ممکن است استشاره و معصوری از نسلی به نسل دیگر منتقل گردد لزوم حضور در کلاسهای درس با این سستی که در دانشگاهها اجرا میشود و

آخرین خبرهای دیف

بته از صفحه ۱

اعلامیه آلمانیا و اخباری که از اعلامیه آنها رسیده حاکی است که در لپستان بازرگانی سرخ یکمیلون تومار ترکوداده و خصله شدیدی آغاز نموده است بازرگان خربشتن روزنامه سوئسی نوشته است که آلمانیا شهر های لپستان را تخلیه نموده و فقط نیروهای مسلط داردرجهرها گذاشته اند که از عهده جنگجویان هم بر نیایند.

بیشرفت بطرف دو و بسکوف به سرعت ادامه دارد.

در ایتالیا

اعلامیه منتقدین حاکی است که روز باورسی گذشت در سر بل انزوی دو سه قطعه جنگیهای مسلح صورت گرفت در سار جبهه ها محاسبات گشتی بعمل آمد هواپیمای متفقین بر آمریکا و لیورنو و سایر مواضع شمال ایتالیا حمله کردند و ۳ هواپیمای آلمانی نابود شد. هواپیمای متفقین سالم بازگشته هواپیمای آلمانی ۶۰ پرواز برسر بل انزوی نمودند.

جبهه هوایی

پیشرفت جنگیهای انگلیسی بر آلمان پرواز و بمباران کوهنورد ویکه هواپیمایلند دست رفت دیروز نیز هواپیمای متفقین بر یک فروگاه در هلند حمله کردند.

در سارو اخیر ۶۰۰۰ هواپیمای متفقین بر اروپا پرواز نموده و در حدود ده هزار تن بمب ریخته اند در تمام این عملیات فقط ۱۳۳ هواپیمای متفقین از دست رفته است.

آلمانیا نیز حمله اخیر خود را بلندن تخیلی شدید دانسته و اظهار داشته اند در مقابل هر حمله متفقین یک حمله بهمان همت بلندن خواهند برد.

دیروگوسلوی

اعلامیه تیترها حاکی است بنا بر تهریف بسیار شدید فقط جنگیهای شدیدی در نقطه روی داده است. یک لک لکوتیو و ۱۵ قطار و یک بل آلمانی را متلاشی کرده اند.

شو خاور دور

یک کاروان ژاپنی میان رابانول و ایرلند جدید مورد حمله متفقین قرار گرفته ۹ کشتی آن یکی غرق شده و ۳ کشتی و ۳ تانکر برده و ۳ تانکر دیگر شده آسیب دیده اند.

یک کشتی دیگر ژاپنی بنظریست ۶۰۰۰ تن در نزدیکی وینوک غرق شده. یک حمله هوایی بر رابانول صورت گرفته از هواپیمای ژاپنی ۲۶ تانک آن نابود گردیده است. نیروهای امریکائی که از شبه جزیره اوراوا پیش میروند یک نوبدار و ۱۱ کشتی سرباز پیاده کنی و یک ابارمهات ژاپنی را تصرف کرده اند.

اگر حقیقتا استاد از عهده تدریس برآید و بیانات او حجاب باشد دانشجویان از او استقبال مینمایند و گمان نمی رود دیگر احتیاجی به برقراری شرایط سخت برای حضور در کلاس باشد. لکن استادی که تمام اوقات روز را بکارهای اداری اختصاص داده و دیگر وقتی برای مطالعه و تهیه درس برای اوبائی نمانند ناچار باید چرومائی که عمدتاً پیش از روی یک کتاب خارجی ترجمه کرده و در دسترس خود دارد در سر کلاس بخواند و بدانشجویان دیکته کند. در اینصورت نباید متوقع بود که درسی حجاب توجه باشد و دانشجویان برای اصفای فرمایشات آقا سر و دست بشکنند.

اگر دانشکده مل دارد دانشجویان را بکار و اداره به بهتر که این سنجگیری را در انتصابات بعمل آورد. انتصابات است که ارزش خفیی دانشجویان و میزان کار سالانه آنها را مینماید بدانشجویانی که سال تحصیلی را بیطاعت

تکذیب

هیئت تحریریه روزنامه رهبر

در شماره ۲۲۲ مورخ ۲۳ اردیبهشت ۲۲ آن نامه پنهانی شخصی مجهول بنام صیدالله مهران ساکن خیابان مروارید همیدان جنب کلانتری ناحیه ۲ منزل جغدی علاه نسبت های موهومی بانجناب فلاصین افندی میساجر داده شده بود که بدلا از مفروضه دوزیر آنها را بکلیه رد نمائی دارم در آن نامه درج فرمائید.

۱- طبق تظلماتی که بعمل آمد چنین شخصی باین نام و نشانی وجود ندارد و خود میساجد که نویسنده مقاله برای این که مورد اعتراض و تظلم واقع نشود نام و نشان خود را موهومی داده است.

۲- اینکه نویسنده مجهول نوشته است «شب ۱۳ و ۹ و ۲۲ کونوای نیت سررسئی اینجناب قرار بود حرکت نیاید تا شب بزرین دوازده قرون هم آمده ولی شب دوازده مانده «علت این است که طبق مقررات شرکت نفت مأمورین بزرین از ساعت ۸ باید ازادان قفس بزرین خود داری مینمایند و خریدن بزرین بدون قبض رسید وجهیز طبق مقررات اداری برای اینجناب مقهور بود.

۳- اینکه نوشته است کونوای شهربان قرون مانده و اینجناب مافین شهربان فرستادم روز بعد از قرون حرکت کرده مراتب چا بدین وسیله تکذیب میشود چه طبق گواهی نیابنده کتبی قرون و رئیس بازرسی آجپاون باری برای تهریز موجود نبود این جناب پس از توقف در قرون بطرف تهریز حرکت نمود.

۴- اینکه نوشته اند بعد از شش روز کونوای اینجناب تک تک بتبریز رسیده خلاف واقع است چه تمام بارکش ها تا ۲۲ بهار در تاریخ ۱۶ و ۲۲ بهار در تاریخ ۱۶ تهریز تحویل گردیده و گواهی لازم دال بر صحت این امر موجود میباشد.

۵- و اما اینکه نوشته شده کونوای قبل از اینجناب حرکت کرده بود با کونوای اینجناب بتبریز رسیده صحیح است ولی باین فرق که نویسنده مجهول نفی شده اند که کونوای در روز مطابق با زمانه و گواهی نامه های موجوده ملومر حمل غله از زن همدان بزرینان بود و همت تاخیر در رسیدن بتبریز این بوده است.

از این فرار معلوم میشود سایر مطالب مقاله نویسنده مجهول نسبت با شخص دیگر نظیر مطالبی است که در بالا ذکر شده.

کارمند قسمت قنی اداره بازرسی راه فلاصین افندی میساجر
رهبر: بارها تذکر داده ایم که منظور ما از درج شکایات اشخاص اینست که موضوع از طرف مقامات مسئولیت دار مورد رسیدگی قرار گرفته منافع عمومی حفظ شود و چون در این کشور علل راهی غیر از روزنامه برای مردم نیست تا شکایت خود را بگوش اولیای امور برسانند و از طرف دیگر بدیهی است که عیوب شکایت و افعال گذرایه و از خرمن معلومات استادان خود خوشه ای نیچیده اند و در انتصابات مردود گردیده و صلاحی بیرونه که تا برده رنج گنج میسر نشود اهم از اینکه دولتهات دوس سالیانه حاضر و با غالب بوده باشند.

اما اگر گمان رود که با حضور در کلاس دانشجو بکار وادار میشود اشتباه بزرگی است چه با دانشجویانی که با وجود حاضر بودن در کلاس بدین توجهی ندارند و افکار آنها در حواله دیگر چنان میگردد و بسیاری دیگر با وجود غیبت های متعدد و متوالی ترتیب و روش منظمی در کار درسی خود دارند و با پشتکار و جدیت تحصیلات خود ادامه میدهند.

اخبار گهر

ابلاغیه وزارت کشور

- ابلاغیه زیر دیروز از طرف وزارت کشور منتشر گردیده است:
- ۱- آقای سرمنگ مهدی طمری
- ۲- ستوان صالح علی زاده
- ۳- مادام الزه داراب
- ۴- آقای ستوان عبدالصمد میساجر
- ۵- سید احمد حسینی
- ۶- سید صمد حسین دشتی
- ۷- سید آقا هاشمی
- ۸- غلامرضا فراشندی

- ۹- آقای شارس قاسمی
- ۱۰- غلامرضا بیاضی
- ۱۱- هادی سپهر
- ۱۲- عباس مردا
- ۱۳- محمود مشاوری
- ۱۴- ناصر منشی
- ۱۵- جواد فرخو
- ۱۶- حسین اسکولی
- ۱۷- خلیل وزیر نظامی
- ۱۸- مادام ارناکرین فلد
- ۱۹- آقای کاوهانس کرین فلد
- ۲۰- ساهاک گردبی
- ۲۱- دکتر محمد سجادی
- ۲۲- خسرو اقبال
- ۲۳- سیف الله خان اردلان

نسبت به آقای سرمنگ مهدی طمری در مورد اتهاماتی که بر علیه ایشان نسبت داده شده بود طبقه بر بی تقصیری کامل او حاصل شده و بدون شرط آزاد گردید و نسبت سایر اشخاص نامبرده بعد از امضای تمهید نامه که بقید زیر از ایشان گرفته شده آزاد گردیده اند.

- ۱- از هرگونه عملی که نسبت به امر متفقین منجر باشد خوداداری نباید.
- ۲- مأمورین ایران را از هر گونه تبعیضی در آدرس خود آگاه سازد.
- ۳- در هر موقع چنانچه لازم شود شخصا حاضر شده و شهادت های دیگری راجع به فعالیت های که بر علیه متفقین انجام میگردد مأمورین ایران بدعه.
- ۴- هرگونه فعالیت هایی که بر علیه متفقین بکار رود و از آن اطلاع حاصل نماید فوراً مأمورین ایران را از آن آگاه سازد.

سایر موارد تحت رسیدگی است وزیر کشور

های مردم صحیح و برحق است ما خود را موظف بدین شکایات میدانیم ولی البته ادعا نداریم که شکایت های اشخاص هیچ وقت غلطومنی برافراش نیست و اشخاص ذنبع همیشه می توانند غلط بودن آنها را بوسیله همین روزنامه با اطلاع عموم برسانند از اینجهت نظریه قطعی راجع شکایت ها وقتی بدست می آید که موضوع از طرف مقام مسئولیت دار مورد رسیدگی قرار گیرد.

امیدواریم اداره بازرسی راه نیز به همین طریق عمل نمایند.

هیئت تحریریه روزنامه رهبر

متن است این نامه وادرج فرمائید هیئت محترم کمیسیون خبریه زنجبان چون آقای حسینی ذوالفقاری سردار اسدالله زنجبانی در روزنامه های سال ۱۳۲۱ نوشته بودند که مقداری بکند خروار گندم برای اطاق بقرای زنجبان بآن کمیسیون داده اند برای روشن شدن قضیه خواهشند است صحت و سقم موضوع را جواباً اعلام فرمائید و نیز از آقای سردار اسدالله سوال میشود که آیا گندم بهرورد و آنرا اکنون بکمیسیون نامبرده داده اند یا خیر. مهدی اسکندری

جشن بیست و ششمین سال ایجلا ارتش سرخ

بته از صفحه ۱
۲۰۰۰ ساله - قریب ۲۰۰۰ هواپیمای سرخ از بیست هوار توپ در آن واحد بکار برده میشد. استالینگراد که سر تا پاهای سرخ و زبان شده بود باز در برابر حمله های بی در می زمین نیروهای آلمانی و هم در مقابل بمبارانهای هدهدهوایی استالینگراد مقاومت مینمود. تنها طی یکبار های تملاتی که از ۲۲ ژوئیه تا ۱۶ نوامبر سال ۱۹۴۲ ادامه داشت ۲۴۰ هزار تن سرباز و افسران آلمانی در اطراف استالینگراد کشته شده. راهی را که بسوی استالینگراد میروند استالینیا «گورمک» و پیرامون استالینگراد را «دیک هیطان» و «دووزخ» نامیدند.

در نتیجه استالینگراد حمله ارتش سرخ و تهرمانی کارگران استالینگراد و م.انان ناوگان رود ولگا دشمن را در پیرامون استالینگراد متوقف ساخته.

شکایتی که مدافعان استالینگراد ادیبوی دشمن را فرسوده کرد فرماندهی عالی کل قوا بطغطور تعرض نیروهای جدیدی آماده مینمود. ارتش سرخ در ۱۹ نوامبر سال ۱۹۴۴ بشرح برداشته استالینیا را و پیرامون استالینگراد معاصر کرده و حمله فولادین وادرمه را آنها بست. دشمن کوشش میکرد خود را از محاصره خلاص کند ولی تلاش وی بیبوده بود. نیروهای جبهه (دست) از ۱۰ ژانویه تا ۲۰ فوریه ۱۹۴۶ نیروهای محصور ناشیست آلمانیا در ناحیه استالینگراد کاملاً نابود ساخته. ارتش آلمان که عده آنها بالغ بر ۳۲۰ هزار تن بود بکلی و بطور قطعی تار و مار گردید.

نیروهای شوروی ۹۱ هزار تن منجمله ۲۵۰۰ افسر ۲۴ ژنرال که در رأس آنها ژنرال لاد مارهال فون پالوس قرار داشت اسیر کردند این قضیه در تمام تاریخ آلمان یکی از سختترین شکستهای ارتش آلمان بود.

ارسال کارت دعوت

چون روز شنبه ششم اسفند آیین گشایش چهارمین دوره هتینه انجام خواهد شد کارت های دعوت از طرف وزارت کشور انجام خواهد شد کارت های دعوت از طرف وزارت کشور برای آقایان وزیران، نمایندگان سیاسی خارجی مقیم پایتخت مطربین و مدیران کل و استادان و فضلای و افسران ارشد ارتش فرستاده شده است که هر روز مویور در مجلس شورای ملی حضور بهرسانند.

در الحین شهر تهران

۳ ساعت بعد از ظهر پررود جلسه اجنب تشکیل گردید. بدو از طرف بعضی از آقایان نمایندگان راجع بانظارت خدمت و بر کار دشمن ۵۲ نفر از کارمندان شهرداری توضیحاتی خواسته شد و نامه مشارالیم که بعنوان اجنب شهر نگاشته شده بود قرائت گردید.

آقای شهردار تهران پاسخ داد و معلوم این اقدام را نیکان کرد. استغاک از قبول نمایندگی آقای بیرایطیق نامه که بفرمانداری نوشته است از قبول و کالت خودداری کرده است.

تعلیل

امروز بمناسبت قتل امام حسینی کلیه ادارات و موسسات دولتی تعطیل است. بهین مناسبت فراوان روزنامه رهبر منتشر نخواهد شد.

اقتصاب

آقای حمید رضوی گوینده زبان لاری بست ریاست اداره برنامه ها و کتلهای رادیو تهران اقتصاب شدند. رهبر - آقای رضوی از جوانان آزادیخواه و با ایمان است و ما از این اقتصاب هایت غرمتندیم.

مهر

صاحب قیاد و وزیر مسئول

بیچ اسکندری

سالها ۳۰۰ ریال
ششماه ۱۶۰ ریال
سه ماهه ۹۰ ریال

جای اداره: خیابان زرافاویل
جنب سفارت مصر

نبرد در حومه کریو ایرک

سلیشی و خلم بقصر ارتش سرخ درآمد

مصر - خبرگزاری انگلیس
اطلاع میدهند اعلامیه شوروی در شب در مسکو انتشار یافته مشرق است که در یسویکم فوریه نیروهای شوروی در جنوب خاوری و جنوب لوزاک چندین نقطه مسکونی را تصرف کردند.

در باختر و جنوب باختری و جنوب دریای ایلیس نیروهای ما اسکندریه و موقت حمله خود را متوقف نموده و شهر سلتسی کرسی منطقه لنینگراد و شهر خلم کرسی منطقه کالینین و همچنین متجاوز از یک صد قطعه مسکونی دیگر از جمله ایستگاه راه آهن نیز را تصرف کردند.

در ناحیه کریو ایرک و نیروهای ما شروع حمله نموده پس از دو هفته شکست مقاومت دشمن ایستگاه راه آهن دلپیتو واقع در شش میلی خاور کریو ایرک و همچنین متجاوز از پنجاه قطعه مسکونی دیگر را تصرف نمودند.

نیروهای ما بمسکو برواک نزدیک شده و اکنون در حومه شهر زد خورد ادامه دارد.
در بیستم فوریه در کلیه جبهه‌ها عملیات تانک دشمن منهدم گردید و با از کار افتاده اند و علاوه بر آن هواپیما وی نیز سرنگون گردیده است.

مگر خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهند مارشال کتیف آزاد کننده کرسون مقدمات آخرین حمله بر کریو ایرک واقع در خم دنیبر را آماده میکند.

مارشال کتیف پس از جمع آوری قوای بررکی که در اثر پایان نبرد کاتف آزاد شده اند بسوی خاور بازگشت نموده و اینک بسوی مواضع آلمانیها در کریو ایرک که از طرف شمال و باختر و جنوب خاوری هم بوسیله قوای ژنرال مالینوسکی و ژنرال

از این رو معلوم میشود که معطل رسی ترکیه به پیشرفت عملیات تبلیغاتی آلمانیها در خاک ترکیه کمک مینماید. یک ماه پیش دکتر دینم مدیر سازمان بازمیهای قهرمانی برلین بصد تبلیغات به ترکیه مسافرت کرد بنا بر شایعات رسی مقصودی از این مسافرت کتب اطلاع از طریق واسطه ترتیب بدنی در ترکیه بوده و بدین لحاظ به آنکارا و استانبول و ازمیر و دیگر شهرهای ترکیه مسافرت کرده و در دانشگاههای آنکارا و استانبول راجع به تبلیغات علمی در زمینه ترتیب بدنی سخنرانی کرده است.

پس از گذراندن بیشتر مدیر خبرگزاری انگلیس میگوید: «اساس کلیات که در حقیقت سازمان جاسوسی آلمان میباشد به ترکیه مسافرت نمود و مدیر خبرگزاری آلمانی ترکیه از وی پذیرائی کرده آنکه در اواخر ژانویه هانس فریچ که یکی از همکاران نزدیک گوبلز وزیر تبلیغات و مفسر رادیوی برلین میباشد وارد ترکیه گردید»

پیشنهادات پوچ دولت

لبنان

دولت لبنان یک خط مرزی موقتی پیشنهاد میکند

لندن - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهند براریکه خبرنگار سیاسی روزنامه منچستر کواردیان گزارش داده است دولت لبنان مقبولیتند به نوبت مقارن لبنان دستور داده است ارتش سرخ کشفقول پیشرفت میباید همکاری نماید.

بلارو خبرنگار نامبرده گفته است دولت لبنان بنامه ای که مارشال استالین برای جرجیل فرستاده پاسخ داده است و تأیید کرده است که دولت لبنان در پاسخ خود تصویب گرفته است که حیالنا تا انتقاد انجمن صلح مسکوت بماند ولی ضمن پیشنهاد شده است که یک خط مرزی موقتی تعیین گردد.

دولت لبنان مقرر داشته است که این خط موقتی باید از خاور و جنوب خاور لوز متبذ کرده و تا پایان جنگ اراضی واقع در خاور این خط به دست روسها و در صورت امکان تانک و بمباران کاره شانس انگلیس و آمریکایی اداره شود و اراضی واقع در باختر خط هم تحت اداره لبنان قرار گیرد.

خبرنگار نامبرده ضمن اظهار امیدوار که دولت لبنان در یک نکت دیگر تصمیم فوری اتخاذ نموده باین منی که به پیروی تحت تأثیر فشارهای خارجی کارمندان کنونی خود را تغییر ندهد داد خبرنگار مذکور میگوید بدون شک و شبهه در تشکیل دولت لبنان تغییرات در موقع مناسب بدست خود لبنان و بر وفق مقتضیات سیاست لبنان صورت خواهد گرفت.

نیو رلیس ساد ارتش گردید

لندن - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهند نیو رلیس و وزیر جنگه ژان بر خلاف رسوم دیرین ژان ریاست ستاد نیروی زمینی و دریایی را بر سر خود گرفته اند این تغییرات پس از شکست ترک بوقوع پیوسته است مدتی بود که در ژان در حقیقت ارتش و نیروی دریایی از کاپیتان مستقل بود مستقیماً مسئول امپراتور بودند اینک بازرسی هر دو صنف بصد خود کاپیتان گذاشته شده و کاپیتان میتواند بر مخالفت ارتش و نارگان فائق آمده این دو صنف را تابع سیاست لشکر کشی خود نماید.

اطلاعه یوگو اسلاوی میگوید که یکصدت ۶۰۰ تنی از نیروی آلمان در بودیکی نورمنسو شکست خورده و مجبور بیب نشینی شده اند حملات نیروی بلغارستان بر علیه واحد های مارشال تینو در جهت از بنام لوزهم مانده و تلفات بسیار سنگینی بدشمن وارد آمده است.

در جزیره اینوتک پیشرفتهای سریعی حاصل شده است زیرا پیمان سغنی که قبل از حمله در این جزیره شد تمام تا سیات و اینها را منهدم ساخته مانع گردید که ژاپنها مقاومت جدی سغنی ابراز دارند.

روزنامه ابلاغ که ناشر افکار دولت مصر است چنین میگوید که دولت مصر از همه امریکا برای استقرار یک لوله نفت بین خلیج فارس و دریای مدیترانه آگاه شده است.

تیمیس ملی

جاویدان است

آلمانها ۲۲ جنگجوی آزاد پیروان را اعلام کردند

برلین - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهند خبرگزاری آلمان بر طبق تلگرافی واصل از پاریس اطلاع میدهند که یک دادگاه نظامی آلمانی از ۲۴ تن تروریست که دافوسی نموده ۲۴ تن را محکوم بمرگ نموده است.

پس محکومین بدادگاه فرانسوی تحویل داده شده اند. گزارش چنین ادامه میدهد: در طی سال اخیر تمام خبری کارهای ما به یک سو سازمان های وادمان پاریس و اطراف آن در داده همچنین تمام حملاتی که بر علیه نیروی آلمانی انجام گرفته و بالاخره بقتل اشعاش سیاسی در اثر فعالیت این دسته بوده و این اشعاش ۲ نفره جنایت مرتکب گردیده و موجب کشته شدن ۱۵۰ نفر گردیده و ۶۰ تن را زخمی نموده اند ۲۲ تن از این محکومین لبنانی و مجارستانی و ایتالیایی بودی و ایتالیایی کارمندان قدیم تیمیس ملی بوده اند آنها اعلام داشته که بمانند یک سرباز فرانسوی آزاد با آنها رفتار شود

ولی سگتک نظامی آلمان فرستاد که این اشعاش را مانند یک سرباز رسی تلقی نماید.

بروشویک شدت بمباران شد

لندن - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهند یک اعلامیه که از ستاد ارتش آمریکا انتشار یافته میگوید که نیروی هوایی آمریکا در اروپا با دستجات بزرگی از بسب افکنهای سنگین و با بمبارانی عده زیادی هواپیماهای فکاری به کارخانه های هوا پیا سازی برنشویک و جورد کاه های مهم و کارخانه های تعمیر هواپیا واقع در شمال باختری آلمان حمله برده اند.

در این حمله مماندر هوا پیا که در حمله روز گذشته بر علیه کارخانه های مخصوص ساختن هواپیاهای فکاری آلمان حرکت کرده بودند حرکت نمودند. کارخانه بزرگ هواپیا سازی برنشویک که روز گذشته سمت آسیب دیده بود در این روز نیز مورد حمله قرار گرفت. عده های دیگری واقع در همان روزه مندی کارخانه های هواپیا سازی و سایر مندی های نظامی واقع در مرز تورلاند مورد حمله واقع گردیدند در بین فرودگاه های بمباران شده آلمانی فرودگاه های ذیل نیز دیده میشوند.

فرودگاههای - برانش - لکنن - وشت - کابروک - ویولر - الوهر - فکارهای ۳۳۸ هواپیا و دشمن را سر نگون ساختند ۱۵۰ بسب افکن هواپیا فکاری برورد کاه های خوش بازنگشتند عده هواپیا های دشمن که بوسیله هوا پیا های ماسرنگون گردیده است هنوز کاملاً معلوم نشده است.

اخطار

بنظرمین و منشی های حوزه های که در جلسه دوشنبه سوم بهمن ماه ۱۳۲۲ توانستند حاضر شوند اخطار میشود که در روز جمعه ۵ اسفند ماه ۲۲ ساعت ۶ به از ظهر در کلوب مرکزی جهت اخذ دستور حضور بهرسانند.

۲-۱
کمیسیون تشکیلات تهران

مشترکین روزنامه رهبر

بداقت بخوانند

بشترکین محترمی که حق اشتراک یکساله خود را در بهمن ماه ۱۳۲۱ (۱۱/۱۱/۲۱) روزنامه برداشته اند بدینوسیله اخطار میشود که چون مدت اشتراکشان در تاریخ یازدهم بهمن ماه ۱۳۲۲ پایان یافته است منشی است هر چه زودتر حق اشتراک سال جدید را نیز بهر وسیله که برایشان ممکن باشد بصندوق روزنامه پرداختند و نیش اشتراک رسی دریافت دارند.

علم اقتصاد

پس اگر سرمایه دار صنعت پیشه فروش کالا را نیز بعهده خود گیرد باید دقت خود را دو برابر سازد و حواش منوجه توجه باشد. از اینجهت ممکن است در جریان تولید یا فروش با هر دو قیسه ای روی دهد.

خلاصه، بنابر آنچه گفته شد، سرمایه صناعی فایده و صرفه خود را در آن می بیند که فروش کالا را بعهده سرمایه تجاری واگذار کند. (این نکته مهم را تذکر دهیم که واگذاری فروش بعهده بازرگانان قاعده عمومی نیست، بلکه در کشورهای سرمایه داری بزرگ بعضی از سرمایه داران بر مایه برای بدست آوردن سود بیشتر و رقابت با تجار بزرگ و ورشکست نمودن آنها، موسسات تجاری برای فروش کالا های خود و دیگران ایجاد نموده و می نمایند و شماره این موسسات رفته رفته رو فزونی است.)

ولی چنانکه می دانیم هیچ سرمایه داری حاضر نیست عمل صناعی یا تجاری بدون سود انجام دهد. پس هیچ بازرگانی حاضر نخواهد شد عمل فروش را بعهده گیرد مگر آنکه صاحب کالا قسمتی از ارزش اضافی را که بدست آورده با او اختصاص دهد.

از طرف دیگر سرمایه دار صنعت پیشه برای آنکه سرمایه خود را آزاد سازد و گردش آنرا تسریع نماید و نیز خاطر خود را از گرفتاریهای فروش آسوده نماید، بکفایت از ارزش اضافی خود را خاطر بین راه میکند.

در حقیقت جریان امر بدین قرار است که کالای ساخته و پرداخته - بمبار خروج از کارخانه، از چندین سرمنزل میگذرد تا بدست مصرف کننده برسد. یعنی کالا از دست صاحب کارخانه بیرون آمده بدست حده فروش میرسد، از آنجا بدست خرده فروش، و از دست خرده فروش بدست مصرف کننده میآید.

در هر یک از این سرمنزلهای بیبیلی کالای افزوده میگردد و بهای نهایی بهایست که مصرف کننده میپردازد.

اگر قند نیست قندمای داخلی در بازار میآید چه میگوید؟

هازند فرستاد ولی برای اینکه سربوشی از این مسا برداشته نموده بازرسان از استان و آشنایان خیلی نزدیک رئیس حسابداری انتصاب شدند و بطوریکه یکی از بستگان نزدیک آقای میر سیدی اظهار عداوت بیازرسانها هر یک چهارده هزار تومان بابت سهیسه داده شده و خلاصه دزدی قند از کارخانه طوری شده است که با کاپیون به خارج حمل میشود - در صورتیکه رهایای بدیعت آسامان باهه سغنی و بدیعتی که گریبانگیر آنهاست با احوال طاعت فرسای که در تهیه چندین قند متصل می شود آرزوی مصرف یکسیر قند را با خود بگردد خواهند برد این است شهای از وضع یکی از کارخانه های قند - تاجه رسد بسایرین - وزارت پیشه و هنر ه این دزدیهای کلان را بدینوسیله افشای بنگرد تا روز حساب فرارمه

اخطار مسطوط

اطلاعی نشان بخلیانان

فرانسوی در اتحاد جماهیر شوروی

مصر - خبرگزاری شوروی گزارش میدهند روز یازدهم فوریه خلیانان فرانسه جنگجو موسوم بدست فرماندهی که در طی جنگ هنرنمایی کرده اند نشانهای لشکری شوروی و فرانسه اعطا شده است برجهای اتحاد جماهیر شوروی و فرانسه جنگجو در فرودگاه افزایش شده بود. شیفان اسر نیروی هوایی و عضو فرماندهی نیروی هوایی ارتش سرخ و همچنین ژنرال پی ریسی هیئت لشکری فرانسه در مسکو بصوف خلیانان که در حال خبر دار ایستاده بودند نزدیک شدند. صدای - سرود ماریس و سرود اتحاد جماهیر شوروی طنین انداز گردید. دست ژنرال شیفان نشانهای اتحاد جماهیر شوروی دریافت نمودند.

دفتر روزنامه رهبر